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هاشمی طبا: نگاه مثبتی به سه سال 
آینده کشور ندارم 

ســیدمصطفی هاشــمی طبا معاون سابق رییس 
جمهــور و فعــال سیاســی اصلاح طلــب درباره 
پیش بینــی عملکــرد دولت ســیزدهم تا ۱۴۰۴ 
به نامــه نیوز گفــت: خیلی نمی خواهــم درباره 
مســئله تورم صبحت کنم ولی به نظر می آید که 
وضعیت زیســتی و اجتماعی مملکــت به لحاظ 
تولید و کشــاورزی رو به پایین اســت و در حوزه 
زیســت محیطی نیز نه تنها تقریباً کاری نمی شود 

بلکه حتی حرفش را هم نمی زنند.
وی با بیان اینکه خیلی نگاه مثبتی به ســه سال 
آینده کشــور ندارم، درباره احتمال ناتمام ماندن 
دولت ســیزدهم، افزود: مهم نیست که این دولت 
بمانــد یا نماند، مهم این اســت که مملکت بماند 
و شــاداب باشــد. معتقدم دولت باید به موضوع 
زیســتگاهی کشور رســیدگی کند چون تخریب 
و تصرف منابع طبیعی در کشــور به شدت وجود 
دارد و هیچ حرکتی برای اصلاح این وضعیت دیده 

نمی شود.
این فعال سیاســی با اشــاره به وضعیت نامطلوب 
ژئوپلیتیک ایران، گفت: امروز می بینیم همسایگان 
ایران نوعاً با رژیم صهیونیستی وارد تعامل شدند و 
مرزهای ما کاملًا در خطر است. درمجموع چندان 

چشم انداز خوبی را نمی بینم.
هاشمی طبا با اشــاره به اوضاع نامساعد اقتصادی 
افزود: مســئله تــورم و پایین آمــدن ارزش پول 
خیلی سرعت گرفته است. فرد وقتی خرید می رود 
می فهمد پولش خیلی بی ارزش شــده است و این 

وضعیت متأسفانه ادامه دارد.
گرچه پیش ازاین صحبت می شــد که معیشــت 
مردم قدری بهتر شــود اما الان دیگر صحبتی از 
این مسئله هم نمی شــود. ائمه جمعه که همیشه 
درباره معیشت مردم اظهار نگرانی می کردند حالا 
این موضوع را به خدا واگذار کردند یا عامل پدید 
آمدن وضعیت کنونی را فســق و فجور خود مردم 

می دانند.

سردار حاجی زاده: در حوزه فضایی 
به سرعت در حال پیشرفت هستیم 

ســردار حاجی زاده بــا تأکید بر اینکــه در حوزه 
قدرت بازدارندگی پس از گذشت چهار دهه امروز 
قوی تر از هر زمان دیگری هستیم، گفت: در حوزه 
فضایی بــا اقدامات مطلوبی که صــورت گرفته و 
دستاوردهای ارزشمند حاصل شده، کار روی ریل 
افتاده و به ســرعت در حال پیشــرفت هستیم و 

نویدبخش آینده روشن و امیدآفرین است.
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه در دیدار با دانشجویان دفتر 
تحکیم وحدت که در پایــان بازدید آنان از پارک 
علم و فناوری این نیرو برگزار شد، از جهاد تبیین 
به عنوان یکی از مهم تریــن تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب اســلامی یاد کرد و با بیان این که محور و 
اســاس انقلاب و نظام اســلامی ما مردم هستند، 
گفت: در شــرایطی که دشمنان قسم خورده ایران 
اســلامی باور و اعتقاد مردم را هدف قرار داده و با 
بهره گیری از رسانه های پرتعداد به بمباران اذهان 
می پردازنــد جهاد تبیین با هــدف بیان واقعیات 
موجود، ایجــاد وحدت رویه و تحلیل مشــترک 
نسبت به موضوعات مختلف به ویژه از سوی جامعه 

نخبگان از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی علت دشمنی های بیش از چهار دهه استکبار 
جهانی با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را ناشی 
از خوی اســتکباری و استعماری آنان توصیف و با 
بیان این که تغییر رفتار ما تغییری در ماهیت پلید 
و راهبرد خصمانه دشــمن ایجاد نمی کند، اظهار 
کرد: علاوه بر تجربیات روشــن تاریخی از گذشته 
تا امروز که در آن به صورت کاملًا واضح و روشــن 
ماهیت استکباری آمریکا علیه کشورهای مختلف 
نمایان است، با توجه به اهمیت ژئوپلیتیکی ایران 
و برخورداری از منابــع و ذخایر عظیم خدادادی، 
اگر وقوع انقلاب و مواضع حکیمانه و دوراندیشانه 
امام راحل و مقام معظم رهبری و پیگیری مســیر 
عزت، اســتقلال و خودکفایی نبود، ایران اسلامی 
نیــز امــروز از چنین جایگاهی برخــوردار نبود و 

درگیر چالش ها و مخاطرات زیادی می شد.
وی با اشــاره به دنبال کردن راهبرد ایجاد قدرت 
بازدارنده دفاعی از سوی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی اظهار کرد: روندی که با مدیریت جهادی 
و انقلابی و اتخاذ راهبردها و روش های مناســب 
در حوزه نظامی دنبال شد و امروز حتی دشمنان 
نیــز به تــوان بازدارنده دفاعی ما اذعــان دارند و 
قدرت های بزرگ و صاحب تکنولوژی دنیا حرکت 
صنایع نظامــی ایران در لبه فناوری را تحســین 
می کنند، باید در ســایر عرصه ها اعــم از اقتصاد 
و فرهنگ نیز دنبال شــود تا با رفع کاســتی ها و 
خلأهای موجود، شــاهد پیشرفت در این عرصه ها 

نیز باشیم.
فرمانده نیــروی هوافضای ســپاه ایســتادگی و 
مقاومت برابر مشکلات، ســختی ها و مخالفت ها، 
یافتن مسیرهای میان بر برای پیشرفت و دستیابی 
به اســتقلال همه جانبه و نیز تلاش مســتمر در 
عرصه های نیاز کشــور را راه حل مشکلات موجود 
عنوان و تأکید کرد: شــهدای والامقــام ما اعم از 
حاج قاسم ســلیمانی، شهید تهرانی مقدم و دیگر 
ستاره های پرفروغ عزت آفرین ایران اسلامی نه تنها 
در دفــاع مقدس بلکه پس ازآن نیز با شناســایی 
مشکلات و کاستی ها در عرصه های دیگر درصدد 
رفع مشکلات برمی آمدند و امروز این رسالت مهم 

بر عهده نسل جوان است.

خبر

انتخابات  همدلی| سیدابراهیم رئیســی در 
ریاست جمهوری گذشته وعده های مختلفی 
به مردم داد. ولی تاکنون او نه تنها مسیر تحقق 
وعده هایش را در پیش نگرفته بلکه به گونه ای 
پیش رفتــه که گویــا از اول چنین وعده ای 
نداده بوده است. از جمله این موضوع مسئله 
آزادی هــای اجتماعی و فردی بــود. رقبای 
رئیســی در دو انتخابات ریاســت جمهوری 
گذشــته همواره هشــدار می دادنــد که او و 
نزدیکانش نگاه بســته ای به مسائل اجتماعی 
دارند و در صورت پیروزی در انتخابات حتماً 
مسیر جدیدی را در عرصه اجتماعی ایران طی 
می کنند. رئیسی اما در آن ایام به این انتقادات 
با تندی پاســخ می داد و تأکید می کرد که او 
نه تنها بیش از باقی نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهــوری به آزادی های فــردی و اجتماعی 
ایمــان دارد بلکه اگر بقیه دراین باره شــعار 
می دهند او مجری این وعده ها بوده اســت. 
از جمله آن که رئیسی در یکی از مناظره های 
انتخابات گذشته گفت: »در دور قبل در همین 
سالن بارها به من اهانت شد و من از هیچ کسی 
شکایت نکردم اما رقیب ما که آقایان )همتی( 
کارمندان آن ها حساب می شوند، ۲۰۰شکایت 
از دانشجو، پژوهشگر، رسانه ای و … در دادسرا 
طرح کردند. من قاضی هستم و آقایان ادعای 
آزادی دارنــد. چــرا این جور بــا مردم حرف 
می زنید و در عمل درســت عمل نمی کنید؟ 
جمهور یعنی حقوق همه مردم در هر جایگاه 
و هر شــهر و روستایی تضمین شود. امروز ما 
معتقد هســتیم فضای مجازی بهترین بستر 
برای نظارت مردم بر دولت اســت. ما این کار 
را در دادگســتری اجرا کردیــم. آقایان وعده 
می دهند و ما در عمل اجرا کردیم و مردم این 
عملکرد را دیده اند. در دادگستری مردم دارند 
قاضی و کارمند را قضاوت و ارزیابی می کنند و 
به آن نمره می دهند، سؤال و تشکر می کنند.«

اینجا بود که رئیســی وعده ای تازه داد. او در 
همین جلسه اظهار کرد: »۳۵سامانه تاکنون 
فعال شده و تا آخر سال ۴۰سامانه دیگر فعال 
می شــود. ما در این کرونــا، کاری کردیم که 
برای دنیا الگو شد. ۱۲۰هزار نفر از زندانیان به 
مرخصی رفتند. ما داریم به نام نظام جمهوری 
اسلامی عمل می کنیم. کارهای افتخارآمیزی 
در حال انجام است. الناس علی دین ملوکهم. 
ما برای مدیران گشت ارشاد خواهیم گذاشت. 
اگر دولتمردان خوب عمل کنند مردم خوب 
عمل خواهند کرد.« بعدازاین بود که گشــت 
ارشاد مســئولان به عنوان یکی از وعده های 
رئیســی مطرح شــد؛ وعده ای که تاکنون به 
سرنوشت سایر شعارهای رئیس جمهور دچار 

شده است. 

حالا بعد از گذشــت حدود یک سال از وعده 
رئیسی خبری از گشت ارشاد مقامات نیست و 
تنها این مردم هستند که موضوع امربه معروف 
و نهی از منکر قرار می گیرند. دیروز رئیســی 
در جلســه با ستاد احیای امربه معروف و نهی 
از منکــر به طورجدی از نقش و وظیفه دولت 
دراین بــاره صحبت کرد بــدون آنکه نامی از 

گشت ارشاد مسئولان ببرد. 
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
صبح دیروز شــنبه در دیدار اعضای ســتاد 
احیای امربه معروف و نهی از منکر، با اشــاره 
به هم زمانی برگزاری این نشســت با آغاز ایام 
سوگواری محرم، امام حسین )ع( را پرچم دار 
این فریضه مهم دینی خواند و گفت: »پرداختن 
به امربه معروف و نهــی از منکر وظیفه همه 
آحاد امت اسلامی است. جامعه ای که نسبت 
به این فریضه بسیار مهم دینی حساس نباشد، 
جامعه زنده ای نیست. برای داشتن جامعه تراز 
انقلاب اســلامی نباید امربه معروف و نهی از 

منکر در جامعه سست شود.«
رئیســی با اشــاره به وظیفــه قانونی دولت 
و دســتگاه های اجرایــی در اجــرای قانون 
امربه معــروف و نهی از منکــر، گفت: »همه 
دولتمردان و دستگاه ها در این رابطه مسئولیت 
دارنــد و باید با دقت و جدیت وظایف خود را 
انجام دهند.« رئیس جمهور در ادامه با تأکید 
بــر لزوم بی توجهی به فضاســازی های باطل 
در مســیر امربه معروف و نهی از منکر افزود: 
»متأســفانه گاهی مشــاهده می شود برخی 
افراد تحت تأثیر جوسازی ها، از وظایف قطعی 

و قانونی خود ســر باز می زنند که این امری 
خطرناک است چرا که دشمن از همین اهرم 
استفاده کرده و برای عقیم ماندن بسیاری از 
مسائل مهم کشــور، با ایجاد جوسازی برخی 

مدیران را منفعل می کند.«
رئیســی در بخش دیگری از سخنان خود بر 
ضــرورت کار تبیینی و تنویــر افکار عمومی 
در زمینه معروف هــا و منکرات تأکید کرد و 
از صاحبان نفوذ کلام خواســت تا برای مردم 
تمایز میان حق شــخصی با حقوق جامعه را 
به روشنی تبیین کنند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه اگر امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی 
در جامعه نباشــد، همه ضرر می کنند، افزود: 
»باید همه در مســیر تأمین امنیت اقتصادی 
و اخلاقی باشند تا جامعه از ناهنجاری ها دور 
باشــد.« رئیســی با بیان اینکه دولت مصمم 
به امربه معروف و نهــی از منکرات به ویژه در 
مسائل اقتصادی و اجتماعی است، افزود: »در 
این زمینه وظیفه دولت از همه نهادها بیشتر 
است و قدردان ســتاد احیای امربه معروف و 
نهی از منکر هستیم که در راستای اجرای این 

فریضه مهم دینی به دولت کمک می کند.«
ایــن در حالی اســت که در روزهــای اخیر 
انتقادات نسبت به نحوه رفتار با مردم افزایش 
پیداکرده است. بااین حال به نظر می رسد که 
اما مسئولان خیلی توجهی به انتقادات مردمی 
از دولــت ندارند و در عوض تنها مســئولان 
هســتند که انتظارات خــود را از مردم طرح 
می کنند. دیروز در همان جلسه حجت الاسلام 
کاظم صدیقــی رئیس ســتاد امربه معروف 

و نهــی از منکر کشــور در رابطه با وضعیت 
حجــاب در دانشــگاه های کشــور و دیدگاه 
دانشجویان نسبت به آن گفت: »من به ملت 
و دانشــگاه هایمان اعتماد دارم. من در خطبه 
نماز جمعه هــم گفته ام که قاطبه مردم ما با 
هنجارشکنی و کشف حجاب مخالف هستند و 

مخالفتی جدی هم دارند.«
صدیقی با بیان اینکــه جوانان ایرانی، آبروی 
انقلاب هســتند، اظهار کرد: »هویت ایرانی، 
هویت پوشــش، متانت و وقار است و انتظار 
داریم دانشــگاه های ما ازاین جهت پیشــگام 
باشند و عقب نیفتند و به حول و قوه خداوند 
خواهیــم دید همان طور که دانشــجویان ما 
در مســائل اعتکاف، عزاداری امام حســین 
)ع(، کارهــای جهادی و… بحمدالله آبروی ما 
هستند، در این مســئله نیز در همین راستا 

شکوفا خواهند شد.«
بااین حــال این صدیقــی بود که دیــروز از 
گشت ارشاد مسئولان صحبت کرد. او رسماً 
اجــرای امربه معروف و نهــی از منکر در این 
ســطح و رصــد اقدامات آن ها که خواســت 
مردمی اســت نیز خاطرنشان کرد: »تشکیل 
شوراهای امربه معروف و نهی از منکر در تمام 
وزارتخانه ها حتی خود ریاســت جمهوری و 
ارگان ها و نهادهای دیگر نشــانه عزم جدی 
است که از دولت شــروع می شود. ما امیدوار 
هستیم که در این زمینه نیز توفیقاتی حاصل 
شــود.« اما به هرحال سخنان او هم موید این 
نکته است که دولت برخلاف آنچه در انتخابات 

وعده داده مسیر دیگری را پیموده است. 

دولت مدعی امربه معروف شد

فراموشی وعده گشت ارشاد مسئولان

همدلی|  وقوع ســیل هم در کشــور مانند 
بســیاری از موضوعات دیگــر تبدیل به یک 
گروکشی سیاسی شده است. انتشار تصاویر و 
عکس های نحوه رفتار سیاستمداران اصولگرا 
در ســیل اخیر انتقادات زیادی در پی داشته 
است. بســیاری می گویند مسئولان به جای 
تلاش برای رفع مشــکل و امدادرسانی تنها 
به فکر گرفتن عکس یادگاری هستند. حالا 
اما اصولگرایان واکنش متفاوتی نســبت به 
این انتقــادات در پیش گرفته اند. اصولگرایان 
می گویند رفتار ما مردمــی و خیلی بهتر از 
دولت روحانی اســت. نکته این است که در 
میان گرفتاری مردم رســانه های اصولگرا در 
پی آن هســتند که اثبات کنند کدام دولت 
بهتــر در میان ســیل حاضرشــده و عکس 
گرفته اســت.  دیروز ســید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری برای بررسی مناطق سیل زده 
شهرستان فیروزکوه، وضعیت امدادرسانی و 
رسیدگی به آسیب دیدگان مناطق سیل زده 
این شهرســتان در این منطقه حضور یافت. 
رئیســی در حالی این بازدید را انجام داد که 
در روزهای اخیر انتقادات نسبت به رفتارهای 
نمایشی افزایش پیداکرده است اما بااین حال 
این شــیوه ادامه دارد. از جمله آن که انتشار 
تصاویر وزیر اقتصاد در سیل واکنش هایی در 
پی داشته است. فعالان شبکه های اجتماعی 
می پرســند چرا باید وزیر اقتصاد در منطقه 
ســیل زده حاضر شــود آیا دلیل دیگری جز 
رفتار نمایشی وجود دارد؟ حضور وزیر اقتصاد 
چه کمکــی به روند امدادرســانی می کند؟! 
خبرگزاری فارس ســعی کرده در مصاحبه 
بــا نمایندگان با حمله به دولت گذشــته از 
رفتارهای نمایشی مســئولان دولت فعلی و 
نمایندگان فعلی مجلس شورای اسلامی دفاع 
کند.  علی اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان 
در مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، با اشاره به خدمات رسانی 
مسئولان به ســیل زدگان در روزهای اخیر و 
انتقاداتی که اصلاح طلبان و حامیان دولت به 
این عملکرد مسئولان دارند، گفت: »در دولت 

قبل هرگاه ســیل یا زلزله ای اتفاق می افتاد، 
یک مصیبت ما، حادثه رخ داده بود و مصیبت 
بزرگ تر ما بی توجهی و بی خیالی مســئولان 
نسبت به مردم آسیب دیده از بلایای طبیعی. 
ما همیشه نگران بودیم که رئیس دولت قبل 
یک وقت زخم بستر نگیرد، چرا که هیچ وقت 
از جایش برای هیچ کاری تکان نمی خورد و 
اگر حادثه ای هم اتفاق می افتاد، سفر جزیره 

کیش آقای روحانی ترک نمی شد.«
نماینده مــردم دامغان در مجلس شــورای 
اسلامی اظهار داشــت: »در دولت قبل فقط 
این گروه های جهادی بودند که به داد مردم 
می رسیدند و امیدی به مسئولان دولتی برای 
خدمت به مردم نبود. یک بــار هم که آقای 
جهانگیری در میان مــردم زلزله زده حضور 
یافت، با کفش به روی فرش چادر زلزله زدگان 
رفــت و این گونه در میان مردم حاضر شــد. 
آقای روحانی هم اگر در میان آسیب دیدگان 
از بلایای طبیعی حاضر می شد، با خودروی 
مدل بالای خارجی خود تنها از مناطق عبور 
می کرد و حاضر نمی شد از خودروی اش پیاده 
شود و فقط مانند یک شاه برای آن ها دست 
تکان می داد؛ اما در دولت سیزدهم به عنوان 
نمونه در حادثه اندیکا، آقای رئیسی بلافاصله 
پس از بازگشت از روسیه بی وقفه به اندیکا در 
استان خوزستان سفر کرد و مردم دیدند که 

رئیس جمهور در بین آن ها حضور دارد.«

نماینده مردم دامغان در مجلس اظهار داشت: 
»روز گذشــته هم آقای رئیسی بلافاصله از 
بازگشت سفر استانی همدان پیگیر موضوع 
سیل شد و آقای مخبر هم به فیروزکوه رفت. 
وزیر کشور هم به یزد رفت و همگی در میان 
مردم و در خدمت به مــردم بودند که البته 
همــه مردم هم این ها را می بینند. کســانی 
که خدمات رســانی دســتگاه ها و مسئولان 
به مردم سیل زده را زیر ســؤال می برند، در 
واقع ادامه دهنده راه آمریکا در کشور هستند 
و طبیعی اســت که این قبیل افراد بخواهند 
ایــن خدمات را زیر ســؤال ببرنــد، چرا که 
همان طور که گفتم آن ها ادامه دهندگان راه 
آمریکا در داخل کشــور هســتند. مردم هم 
متوجه می شوند چه کسی خدمت می کند و 
چه کسی هم شــعار بدون شعور می دهند.« 
منتقدان می گویند این سیل هم مانند سایر 
حوادث محل دعواهای سیاســی شده است. 
اصولگرایان بــدون توجه به نظر مردم تلاش 
دارنــد بگویند که ما بهتــر در صحنه حاضر 
شدیم و بیشــتر خدمت کردیم. درحالی که 
بررسی حوادث طبیعی در هر دو دولت نشان 
می دهد وضعیت امدادرســانی همواره کند 
بــوده و در هر دو دولــت اقدامات لازم برای 

پیشگیری به خوبی انجام نشده است. 
اما بااین حال جمعی از نمایندگان حامی دولت 
تلاش دارند که بگویند در این ســیل مردم 

خدمات خوبی دریافت کرده اند. حجت الاسلام 
محمد سبزی نماینده مردم ساوه در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره 
به ســیلاب های اخیر در کشور گفت: »ما در 
این روزها شاهد حضور شخص وزیر کشور و 
همکارانش در مناطق سیل زده هستیم و هر 
جا که نیاز است دستورات لازم برای پیشبرد 
امور از سوی وزیر صادر می شود. حضور وزیر 
کشور در مناطق مختلف سیل زده نشان دهنده 
اهتمام جدی دولت برای خدمات رســانی به 
سیل زدگان است که این موضوع قابل قیاس 

با رفتارهای تشریفاتی دولت قبل نیست.«
نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت:  »ما در این دولت می بینیم که 
شــخص رئیس جمهور و وزرا در میان مردم 
حاضر می شــوند اما در دولت قبل شــخص 
رئیس جمهــور و وزرایش اگر هــم از جایی 
بازدیــد می کردند از خودروهــای لوکس و 
تشــریفاتی خود پیاده نمی شــدند و تنها با 

خودروهای خود از منطقه عبور می کردند.«
سبزی خاطرنشان کرد: »در سیلاب های اخیر 
شــاهد هماهنگی و هم افزایی دستگاه های 
مرتبط اجرایی برای خدمات رسانی به مردم 
هســتیم و این هماهنگی و ســرعت در کار 
کاملًا محســوس است.« وی افزود: »با وجود 
گستردگی مناطق سیل زده ما می بینیم که 
وزیر کشور شخصاً در مناطق مختلف حضور 
می یابد و دستورات لازم را برای هر انجام چه 
سریع تر امور صادر می کند و این گستردگی 
مناطق باعث نشده تا آقای وحیدی شخصاً از 

منطقه ای بازدید نداشته باشد.«
نماینده مردم ساوه در مجلس اظهار داشت: 
»از نمونه های مردمی بودن دولت ســیزدهم 
می تــوان به رفتــار آقــای رئیس جمهور در 
ســفرش به استان همدان اشاره کرد و وقتی 
در خــودروی خود دید که تعــداد اندکی از 
مردم برای دیدن رئیس جمهور در کنار جاده 
ایستاده اند به محض رد شدن خودرو به راننده 
خود دستور داد که بازگردد و در جمع مردم 

که در کنار جاده بودند حضور یافت.«

گروکشی سیاسی در میان سیل 

چه کسی عکس بهتری در سیلاب دارد؟

منتجب نیا: دولت سیزدهم گفتاردرمانی 
می کند

دبیــر کل حزب جمهوریــت بر این باور اســت که افراد 
غیرمتخصــص در کابینه ســیزدهم تــلاش می کنند با 
گفتاردرمانی کارها را به پیش ببرند. چنین رفتاری تابه حال 
از هیچ دولتی پس از انقلاب اســلامی دیده نشده است. 
حجت الاسلام والمسلمین رسول منتجب نیا دبیر کل حزب 
جمهوریت در بخشی از گفت وگوی خود با سایت دیده بان 
ایــران درباره دلایل عملی نشــدن شــعارها و وعده های 
دولت ســیزدهم گفت: شاهد نوعی گفتاردرمانی از سوی 
دولتی ها هســتیم. هر روز از ســوی مقامات ارشد دولتی 
بیان می شود که مشکلات »باید« حل شود! این سخنان 
در حالی مطرح می شود که عامل مشکلات و سختی های 
فعلی همین مسئولان دولتی هستند و باید خود این افراد 
در مقام اجرا اشــکالات موجود را برطرف کنند. وی ادامه 
داد: اعضای کابینه ســیزدهم به گونه ای صحبت می کنند 
که انگار مردم باید پاسخگوی آن ها باشند و آن ها وظیفه 
دارند مشــکلات را حل کنند. چنیــن رفتاری تا کنون از 
ســوی هیچ دولتی پس از انقلاب دیده نشــده است. این 
چهره سیاسی سرشناس در مواجهه با این سؤال که نقش 
آقایان »مخبر« و »محســن رضایی« را در تیم اقتصادی 
دولت چگونه ارزیابی می کند، به دیده بان ایران گفت: باید 
یک اقتصاددان دوره های مختلفی را دیده باشد و در عرصه 
عمل نیز کسب تجربه کرده باشد. بسیار مهم است افرادی 
کــه در جایگاه هدایت تیم اقتصادی دولت قرار می گیرند 
در کارنامه خود اداره بخش های مهم اقتصادی را داشــته 
باشند. وی ادامه داد: افرادی همچون آقایان مخبر و رضایی 
سابقه چندانی در حوزه اقتصاد ندارند. علاوه بر این دو نفر؛ 
کسانی در بخش اقتصادی به کار گرفته شده اند که هیچ 
اطلاعی از حوزه کاری خود ندارند و به نوعی صفرکیلومتر 
هســتند. این روحانی سیاستمدار تصریح کرد: متأسفانه 
کسانی کار اقتصادی دولت را به دست گرفته اند که فقط 
اهل »بلوف« زدن هســتند. این افراد با »گنده گویی« به 
مردم وعده های مختلف می دهنــد. در دوران جنگ هم 
این افراد حضور داشتند و با فریب برخی از مسئولان برای 
کشور هزینه تراشی کردند. منتجب نیا تصریح کرد: فردی 
که سابقه اجرایی در یک نهاد بدون سیستم و تشکیلات را 
دارد نمی تواند در جایگاه هدایت یک تیم اقتصادی و نظام 
قانونمند جمهوری اسلامی ایران قرار بگیرد. قطعاً استفاده 
از این افراد ناکارآمد یک ظلم در حق مردم و کشور است. 
دبیر کل حزب جمهوریت بیان داشت: متأسفانه کسانی در 
دولت فعلی حضور دارند که در قواره کار اجرایی و تخصصی 

نیستند و آن ها را باید »کوتوله« و »بی تعهد« دانست.

سید حسن خمینی:
 جامعه وقتی خوب می شود که تک تک ما 

خوب شویم
یــادگار امام با تأکید بر اینکه امام حســین )ع( و یارانش 
عزیزتریــن دارایی خود را دادند تا مردم از گمراهی نجات 
پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند، گفت: اگر می خواهیم 
حســینی باشــیم، باید خودمان را به جای بقیه بگذاریم. 
حکومــت با مردم، مردم با مردم، رئیــس با کارمند، باید 
ایــن قاعــده را رعایت کنند. در آن صــورت اگر کاری را 
می خواستی انجام دهی و دوست داشتی فرد دیگری هم 
با تو ایــن کار را کند، آن را انجام بده. به گزارش جماران، 
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی ظهر دیروز 
در مراسم عزاداری روز اول ماه محرم حسینیه جماران، با 
تسلیت حلول ماه عزای سالار شهیدان، گفت: امام خمینی 
)س( به صراحــت می گویند مانند همه انبیا و اولیا؛ هدف، 
آرمان، علت و غایت قیام سیدالشهدا )ع( »دعوت به سوی 
خدا« و »دعوت به توحید« بــود. این دو با هم فرق دارد. 
خیلی وقت ها ممکن است خدا را قبول کنید ولی موحد 
نباشید؛ یعنی شــما قبول دارید خدا هست اما معتقدید 
خدایان دیگری هم هســتند. فرق مشــرک و کافر این 
اســت که کافر اصلاً خدا را قبول ندارد، اما مشرک برای 
خدا شریک قائل است. ســید حسن خمینی گفت: امام 
می فرمایند زمانی این دعوت به توحید در زندگی انســان 
منشأ اثر می شود که برای »برپایی یک حکومت عادلانه« 
و »نفی ظلم و ســتم« باشــد. امام صادق )ع( در زیارت 
اربعین وقتی می خواهد سیدالشهدا )ع( را معرفی می کند 
می فرماید، او عزیزترین دارایی اش را داد تا مردم از گمراهی 
نجات پیدا کنند و از جهل بیــرون بیایند. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود »عدل« را مصداق توحید دانست 
و تصریح کرد: در رابطه با عدل تعریف های متفاوتی مطرح 
است و اساســاً این مفهوم از گنگ ترین و پر مشکل ترین 
مفاهیم بشری است. بعضی ها عدالت را به معنای »تساوی« 
گرفته اند و بعضی ها تعریف ارســطویی دارند و می گویند، 
عدالت یعنی »هر چیــزی را همان جایی بگذارید که باید 
بگذارید«؛ اما آخرین تعریفی که بشر از عدالت ارائه می دهد 
و فکر می کنند تعریف جدیدی اســت، »عدالت به مثابه 
انصاف« اســت؛ یعنی اگر می خواهــی ببینی چه چیزی 
عدالت اســت و چه چیزی عدالت نیست به این دو قانون 
گوش کن: »هرچه برای خودت دوست داری برای بقیه هم 
دوست بدار و هرچه برای خودت نمی پسندی برای بقیه هم 
نپسند«. یادگار امام اظهار داشت: در عهدنامه مالک آنجایی 
که امیرالمؤمنین )ع( به مالک خطاب می کند که »حاکم 
اســلامی باید با مردم چگونه برخورد کند«، ایشان دقیقاً 
می فرماید، »انصاف، عدل و عدم آن ظلم است«. در واقع، 
انصاف همان عدالت است. عدالت این است که ببینم اگر تو 
جای من بودی و من جای تو بودم همین کار را می کردم 
که الان انجام می دهــم؟! هرکس باید این را قاعده نصب 
العین خودش قرار بدهد. انسان برای رسیدن به این درک 
بیش از هر چیز نیازمند »تخیّل« است؛ انسان باید قدرت 
خیال قوی داشــته باشد تا بتواند خودش را جای دیگری 
بگــذارد. وی تأکید کرد: باید بعضی وقت ها از جامه ای که 
دوخته اید بیرون بیایید و جای طرف مقابل بنشینید. تعبیر 
معروفی به نام »کفش های داستایوفسکی« را انگلیسی ها 
دارند و می گویند هر وقت خواستی در مورد راه رفتن کسی 
حرف بزنی یک مدت با کفش او راه برو؛ این انصاف است. 
آن وقــت اگر انصاف بود، همه نســبت به هم با رحمانیت 

بیشتری رفتار و بهتر نقد می کنند. 

خبر


